
Usnesení č. 5 ze zasedání Zastupitelstva města Újezd u Brna, konaného dne 20. 4. 2015(dále
jen ZM)

1. Zastupitelstvo města Újezd u Brna souhlasí s tím, aby vydaných 266.000,- Kč za vybavení
pavilonu Mateřské školy bylo přijato a odsouhlaseno.

2. Zastupitelstvo města bere na vědomí předložené zápisy ze zasedání Rad města.
3. Zastupitelstvo města bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 3, které bylo schváleno

Radou města dne 23. 3. 2015 a bere je se souhlasem na vědomí.
4. Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření č. 4. Rozpočtové opatření je vyrovnané.
5. Zastupitelstvo města bere na vědomí, že dne 15. 5. 2015 je poslední termín pro podání

nabídek na dodavatele projektové dokumentace „Protipovodňových opatření v Újezdu u
Brna“ v rámci výběrového řízení.

6. Zastupitelstvo města rozhodlo zadat projekt „Protipovodňových úprav“ v  k. ú. Újezd u Brna.
7. Zastupitelstvo města rozhodlo zahájit „Jednoduchou pozemkovou úpravu, k. ú. Újezd u

Brna“, a to po vyřešení „Protipovodňových úprav“. 
8. Zastupitelstvo města rozhodlo, po zpracování jednoduché pozemkové úpravy, zadat změnu

územního plánu č. 1.
9. Zastupitelstvo města bylo seznámeno a bere na vědomí Nařízení vlády ze dne 16. 3. 2015,

kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům
zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů /viz. příloha zápisu/.

10. Zastupitelstvo města Újezd u Brna v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č.
128/2000 Sb. o obcích a v souladu s novelou Nařízení vlády č. 37/2003 Sb. stanoví odměnu
za výkon funkce od 1. 5. 2015: 
a) Neuvolněného člena zastupitelstva města ve výši 683,- Kč/měsíc;
b) Předsedy výboru a komisí 1.615,- Kč/měsíc;
c) Člena rady 1.977,- Kč/měsíc.
V případě souběhu nároků náleží odměna v té částce, která je nejvyšší. Odměna dle
Nařízení vlády č. 37/2003 Sb., ve znění pozdějších předpisů bude poskytována neuvolněným
zastupitelům ode dne složení slibu, příp. ode dne jmenování předsedou výboru či komise,
v případě náhradníka ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil.

11. Zastupitelstvo města vzalo se souhlasem na vědomí, že byla ukončena „Jednoduchá
pozemková úprava v k. ú. Újezd u Brna, lokalita Stará hora“.

12. Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo vyhlásit „Výběrové řízení na dodavatele
městského kamerového a  dohlížecího systému pro Město Újezd u Brna“, dle projektové
dokumentace.

13. Zastupitelstvo města rozhodlo, aby Rada města požádala  o dotaci na „Městský kamerový a
dohlížecí systém“ Ministerstvo vnitra a Krajský úřad JMK, popř.  i jiné Evropské fondy –
pokud budou vypsány.

14. Zastupitelstvo města rozhodlo přijmout návrh hodnotící komise pro dětské hřiště a rozhodlo o
nejvhodnější nabídce v tomto pořadí:
1) Dětská hřiště František Smitka; 
2) Luna progres s.r.o. 
Zastupitelstvo města pověřuje starostu města podpisem smlouvy o dílo s vítěznou firmou.
Zastupitelstvo město ukládá místostarostovi města provést administraci celého výběrového
řízení.

15. Zastupitelstvo města rozhodlo směnit část  pozemku p. č.  1537/2, na geometrickém plánku
č. 1427-51/2014,  označen. písm. a) o výměře 25 m  ve vlastnictví Města Újezd u Brna za
pozemek p. č. 1538/2  o výměře 49 m  ve vlastnictví Jana a Marie Bílkových, bytem V Sádku
106, Újezd u Brna/ nachází se pod komunikací/. Zbývající část pozemku p. č. 1538, k. ú.
Újezd u Brna, tj. 24 m , bude Janu a Marii Bílkovým uhrazena částkou 450,- Kč/ m  – tj.
celkem 10.800,- Kč. Zastupitelstvo města pověřuje starostu města podpisem směnné
smlouvy.

16. Zastupitelstvo města rozhodlo přijmout dle darovací smlouvy ze dne 19. 3. 2015 od pana
Vladimíra Pecla do majetku města sochu Sv. Jana Nepomuckého, která se nalézá před
bývalým areálem VKS PaP.

2
2

2 2



17. Zastupitelstvo města rozhodlo opravit sochu sv. Jana z Nepomuku umístěného u bývalého
objektu VKS PaP, která je v kritickém stavu. Zastupitelstvo města pověřuje Radu města, aby
provedla řádné výběrové řízení a přizvala památkový ústav, který by se měl vyjádřit k tomu,
zda by socha neměla být zařazena mezi plastiky s dozorem památkové péče.

18. Zastupitelstvo města rozhodlo uzavřít Smlouvu o dílo s Krajským úřadem JMK,
zastoupeného Správou a údržbou silnice o společném projektu průtahu Rychmanov – Otnice
s tím, že by Město Újezd u Brna zaplatilo vše, co bude nárokovat k rozšíření projektu
průtahu.

19. Zastupitelstvo města rozhodlo potvrdit rozhodnutí Rady města a poskytnout Římskokatolické
farnosti Újezd u Brna dotaci - dalších 300.000,- Kč na opravu opěrné zdi kostela, tedy
součtem 600.000,- Kč za předpokladu, že bude opraven celý kamenný taras kolem kostela,
druhá polovina bude hrazena a zabezpečena římskokatolickou církví. Zastupitelstvo města
rozhodlo poskytnout těchto 600.000,- Kč za předpokladu, že bude provedeno řádné výběrové
řízení na dodavatele díla. V případě, že vysoutěžená  cena bude nižší než 1.200.000,- Kč,
uhradí Město Újezd u Brna 50% celkových nákladů.

20. Zastupitelstvo města rozhodlsneo poskytnout Církvi českobratrské evangelické dotaci
na opravu střechy evangelického kostela, a to ve výši 50% z celkové částky,  kdy  rozpočet
na opravu činí 433.180,- Kč, a to za předpokladu, že bude provedeno  výběrové řízení na
dodavatele opravy a oprava  bude provedena v roce 2015.

ThDr. Jan Hradil, Th.D., starosta 

Karel Hradský, místostarosta


